РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Усть-Илимский район»

ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ

от 02.03.2020г                                         п. Невон                                                       № 24-3д
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА ОТ 28.11.2014 № 23-4Д «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ В ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения муниципального правового акта  в соответствие  с действующим законодательством, на основании Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35, 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 24, 44 Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования четвертого созыва,

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 28.11.2014 № 23-4д «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Невонского муниципального образования»:
1) в пункте 2:
1.1) в абзаце первом подпункта 1  после слов «0,3 процента» дополнить словами «от кадастровой стоимости»;
1.2) в абзаце первом подпункта 2  после слов «1,5 процента» дополнить словами «от кадастровой стоимости»;

 2) в абзаце первом пункта 6  после слов «и одной четвертой соответствующей налоговой ставки» дополнить словами «процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее  решение  в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Невонского

муниципального образования                                                                               Н.А. Мезенцев